
UCHWAŁA NR LVI/469/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie zmianie uchwały w  sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miasta Krynica Morska 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.z 2023 r. poz 40) w związku z art.4 ust1,2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519) Rada Miejska w Krynicy Morskiej uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XXXIX/313/2021 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 
7 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miasta Krynica Morska dokonuje się następujących zmian: 

a) § 13 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie: 

Ustala się następujące częstotliwości, zasady i sposoby pozbywania się nieczystości ciekłych: 

1) Właściciele nieruchomości, którzy nie mają możliwości włączenia się do systemu sieci kanalizacyjnej, 
mają obowiązek wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych. 

2) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków powinno być systematyczne oraz dostosowane do ilości osób, które stale lub czasowo 
przebywają na terenie nieruchomości, ilości pobranej wody i pojemności zbiornika. Częstotliwość 
wywozu nieczystości (dokonywana na zlecenie właścicieli) nie może być rzadziej niż jeden raz w roku. 
Należy nie dopuścić do przepełnienia zbiornika i wylewania się ścieków na powierzchnię terenu. 

3) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków powinno odbywać się na podstawie umowy zawartej pomiędzy właścicielem nieruchomości 
a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Burmistrza Miasta Krynica Morska, na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

4) Właściciele nieruchomości mają obowiązek przechowywania dokumentów potwierdzających 
korzystanie z usług przedsiębiorcy posiadającego zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych oraz opróżniania toalet przenośnych. Zapis ten dotyczy zawartych umów wraz 
z wszystkimi fakturami, rachunkami i innymi dokumentami poświadczającymi opłacenie usługi, przez 
okres jednego roku i okazywania ich na żądanie pracowników Urzędu Miasta. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 160049E9-2243-4507-8489-BF058BCD8BDF. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwia Szczurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 160049E9-2243-4507-8489-BF058BCD8BDF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały przygotowano w związku z aktualizacją przepisów dotyczących opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i osadników w przydomowych instalacjach oczyszczalni ścieków. W projekcie zawarto 
obowiązki właścicieli nieruchomości, którzy korzystają z usług przedsiębiorstw które mają pozwolenie na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Do kompetencji Rady Miejskiej należy podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Krynica Morska. 

W związku z powyższym uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 160049E9-2243-4507-8489-BF058BCD8BDF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



